[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

III созыв

Сессия №___
____________                                г. Евпатория                                     №________
О внесении изменений в   Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Евпаторийского городского совета Республики Крым, утвержденное решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 30.01.2024 № 2-78/1
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                                     ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. ст. 35, 42 Федерального закона                    от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                  «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 33 Закона Республики Крым                     от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                             ст. 25 Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 27.12.2024               № 830 «О признании утратившими силу некоторых постановлений Совета министров Республики Крым и отдельных положений некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, -
городской совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Евпаторийского городского совета Республики Крым, утвержденное                  решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 30.01.2024 № 2-78/1 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Предельный норматив формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих Евпаторийского городского совета Республики Крым в расчете на год составляет 43,5 должностных окладов, установленных приложением 1 к настоящему Положению.»;
1.2.  В подпункте 6 пункта 1.6 Положения слова «четырех» заменить словами «шести»;
1.3. В пункте 8.1 Положения слова «двух» заменить словами «трех»;

1.4. В пункте 9.1 Положения слова «двух» заменить словами «трех».

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие                    с 1 января 2025 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Евпаторийского городского совета по вопросам экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политики.

Председатель

Евпаторийского городского совета
       Г.В. Герасимова